

ORIENTERING (seneste nyt) OM PUMPEPROJEKTET I GRÆRUP

ultimo september 2021

Det store pumpeprojekt er nu nået til det stade, hvor arbejdet flyttes fra skrivebordet til terrænet (klitterne).

Alle tre grundejerforeninger har tilsluttet sig til projektet, og det nedsatte pumpelaug / projektgruppe har via er grundigt forarbejde opnåede de fornødne tilladelser fra Varde Kommune og Kystdirektoratet, samt tilbud fra div entreprenører.

3 delprojekter er nu klar til udførelse:

1. Der skydes et rør gennem de yderste klitter (ca. 400 m), som skal lede vandet fra området ned på stranden. Kystdirektoratet har givet tilladelse til dette, og gennemboringen vil blive placeret omtrent ud for Tranebærvej 27 og stik vestpå.
2. Der skal i alt etableres 14 borebrønde i området. I første omgang (meget snart!!) etableres 4 prøveboringer spredt i området. 2 i Syd og 2 i Nord. Disse boringer skal afdække, om vandet i undergrunden reelt opfører sig som de teoretiske udarbejdede modeller har angivet.
3. Der påbegyndes nedgravning af i alt ca. 3 km rør i hele området, som skal lede vand fra boringerne til røret der går gennem klitterne. Dette arbejde afsluttes næppe i år fordi den aktuelle grundvandsstand løbende vil afgøre, hvor stor en del af arbejdet der kan udføres.

Til nedgravningen genanvender vi de blå rør, som nu flere vintre har ligget rundt i området og ledt vandet ud gennem klitterne. (Sidste år 140.000 kbm vand!) Rørene vil primært blive nedgravet i vejsiderne, så man undgår at berører folks grunde.

Senere vil de sidste 10 boringer blive gennemført, alt efter hvad resultatet af prøveboringerne tilsiger. Som nævnt vil de manglende rørnedgravninger blive udført så snart grundvandsstanden gør det muligt. Efter en prøveperiode, hvor pumpekapaciteten justeres, påregnes at hele projektet afsluttes.

Så sådan ser det ud Bestemt positivt og optimistisk.

Ønsker man flere detaljer om rør- og pumpe-placering så henvend jer blot.

Bedste hilsner

Egon Lausen

Formand for projektgruppen